
PRESIDENCIA DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

COMUNICACIÓN

BALANCE GENERAL 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 

VALORES RD$

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
APROPIACION NO PROGRAMADA
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVO NO FINANCIERO)

BIENES INTANGIBLES

TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

41,354,719.86

41,354,719.86

16,615,624.32

0.00

16,615,624.32

57,970,344.18

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO
PRESUPUESTO APROBADO
RESULTADO DEL EJERCICIO
GASTOS NO DEVENGADO
TOTAL PATRIMONIO NETO

414,223.20
414,223.20

0.00
OJO

1,981,682,988.47
-1,923,712,644.29

-414,223.20
57,556,120.98

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO NETO 57,970,344.18
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